21,00% I.V.A.…………………………………………... 300.107,02 

TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN…………………………. 1.729.188,06 

Asciende el Presupuesto Base de Licitación a la expresada cantidad de UN MILLÓN SETECIENTOS 

VEINTINUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO EUROS con SEIS CÉNTIMOS (1.729.188,06€) 

Obras a cargo del M.A.P.A. 

TOTAL PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL           5.080.731,42 € 
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN              7.315.745,17 € 

4. EFICACIA DE LA PROPUESTA TÉCNICA PARA LA CONSECUCIÓN DE LOS OBJETIVOS  

Se expondrán aquí las razones que han llevado, de todas las alternativas posibles, a proponer la actuación descrita